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بهتن

آگهی تأسیس شرکت
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود بهینه سازان چمن آراد درتاریخ 1402/03/13 به شماره ثبت 60076 به شناسه ملی 14012283869 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت :پیمانکاری حفظ و نگهداری فضای سبز- تامین انواع گل و گیاه و نهال و سایر نهاده های کشاورزی 
اعم از کود و سم و بذر- امور تجارت و بازرگانی در رابطه با موضوع شرکت - ترخیص کالا از گمرک کشور - مقاطعه کاری و پیمانکاری - حق العمل کاری- تامین نیروی انسانی 
در خصوص موضوع شرکت- تامین کلیه مواد اولیه و تجهیزات سخت افزاری مورد نیاز کارخانه ها و کارگاه های صنعتی و غیر صنعتی جمیعا با رعایت قوانین و مقررات جاری 
کشور-تهیه و تولید و بسته بندی و توزیع صادرات و واردات و بازاریابی )غیر هرمی و غیر شبکه ای ( جمیعا در رابطه با کلیه کالاهای مجاز با رعایت قوانین و مقررات جاری 
کشور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر 
شیراز، بلوارمیثم شمالی، کوچه 6سروش شرقی)شهیدکیهان عربی(، کوچه 6/11 سروش شرقی، پلاک 0، طبقه 1، واحد 1 کدپستی 7178784814 سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ 1,200,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم فاطمه سعیدی نژاد به شماره ملی 2280865440 دارنده 600000 ریال سهم الشرکه 
آقای خدارحم سعیدی نژاد به شماره ملی 5149857270 دارنده 600000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم فاطمه سعیدی نژاد به شماره ملی 2280865440 به 
سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای خدارحم سعیدی نژاد به شماره ملی 5149857270 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، 
عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای مدیر عامل یا رییس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و سایر اوراق عادی و اداری به امضای سمت مدیر عامل 
همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار شیراز نوین جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.  

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
)1510292(

                    اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز  

 

چند راهکار کمک کننده 
به والدین در مرحله بلوغ 

فرزندان
بلوغ مرحله گذار از کودکی به بزرگسالی است   

 فاطمه نوید دوست؛ مشاور و مددکار 

اجتماعی کلانتری 15 قصرالدشت شیراز  

در این سن فرزند شما نه بزرگسال است نه کودک. 
این مرحله گذار عظیم باعث می شود فرزندتان دچار 
بحران هویت شود؛ کودکی که ناگهان با تغییرات 
عظیم هورمونی به مرحله بزرگسالی پا می گذارد، در 
حالی که از لحاظ تجربه زندگی برای این مرحله آماده 

نیست.
این بحران هویت و تلاش نوجوان برای یافتن هویت 
بزرگسالی خود به صورت خشم، انزوا، جاه طلبی، 
احساسات متنوع وناهمگون، از این شاخه به آن شاخه 
پریدن و ... بروز پیدا می کند. در این نوشته سعی بر 
آن داریم با دادن راهکارهایی به والدین، کمک کنیم 
تا به فرزندشان در یافتن هویت مطلوب و گذر سالم 

از این مرحله کمک کنند.
1- احترام به نوجوان 

فرزند از نظر والدین هنوز یک کودک است که تجربه 
و درایت کافی برای تصمیم گیری ندارد. درحقیقت 
نوجوان در این سن خود را به عنوان بزرگسالی در 
نظر می گیرد که برای یافتن هویتش نیازمند احساس 
استقلال می باشد. نگرانی های شما نباید به صورت 
مانعی بر سر راه استقلال فرزندتان باشد. برای این 
منظور هیچ وقت با توهین، مقایسه و عصبانیت درگیر 

بحث با آنها نشوید.
2- دوستی و رفتار همراه با تأیید والدین با 

نوجوان 
نوجوان اگر از خانواده اش تأیید نگیرد، جذب گروه 
همسالانی می شود که شاید مورد پسند شما نباشد 
و موجب نگرانی شما شود. این تأیید باید همه جانبه 
باشد. اگر رفتاری از نوجوان از نظر شما مطلوب 
نیست، شاید با طرد عاطفی موقتاً موجب سرکوب 
رفتار نوجوان شوید، ولی با گرفتن احساس استقلال، 
وی را به خود وابسته کرده اید و فرصت جدال برای 
یافتن هویت را از او گرفته اید. بعضی از والدین با 
خواندن این سطور شاید گمان کنند منظور این است 
که بگذاریم فرزندمان در هر چاهی که خواست سقوط 
کند. خیر، برای اینکه نوجوان خود را از سقوط در 
چاه های عمیق و خطرناک اجتماعی نجات دهید، 
راه های بهتری نسبت به تحمیل سلیقه و اعمال زور و 
طرد عاطفی یا روش های دیگر وجود دارد. برای این 
منظور کافی است بهترین دوست و مشاور نزدیک 
فرزندتان باشید؛ یک مشاور دلسوز قضاوت نمی کند و 
در عین حال با حوصله حرف های ما را می شنود و در 

یافتن راه حل مناسب به ما کمک می کند.
3- سوق دادن محیط نوجوان به سمت مطلوب

این وظیفه والدین است که قبل از ورود فرزندشان به 
مرحله بلوغ، اجتماع هایی که نوجوان ممکن است با 
آنها در تماس باشد را کنترل کنند. برای این منظور از 
مدرسه، باشگاه ورزشی، اجتماع دوستان، کلاس های 
هنری و ... که فرزندتان با آنها در ارتباط هستند، قبل 

از ورود وی، اطمینان حاصل کنید.
4- عشق، تأیید و تحسین 

تحسین و عشق خود را دائماً به فرزند نوجوان ابراز 
کنید؛ شاید به دلیل چهره خشن و لجبازی که 
نوجوانتان به خود گرفته است، گفتن جمله »دوستت 

دارم« به وی سخت باشد.
ابراز عشق بی قید و شرط به نوجوان را ابزار کار خود 
قرار دهید. این عشق را با گفتن جملات تشویقی، 
خریدن هدیه برای موفقیت هایش، جملات تحسینی 
مانند به تو افتخار می کنم و... ابراز کنید. این عشق 
و تأیید موجب پرورش و اعتلای اعتماد به نفس وی 
می شود. به مرور زمان متوجه خواهید شد که با تأیید 
رفتارهای مثبت او، نوجوان خود را به سنت رفتارهای 

مورد تأییدتان تشویق کرده اید.
6- دستور ندهید و رئیس بازی در نیاورید

دستور دادن و نه گفتن دائم به نوجوان، بین شما و 
وی دیوار عظیمی می سازد که با دوستی و اعتمادی 
که می خواهید بین خود و او ایجاد کنید، فرسنگ ها 
فاصله دارد. اگر نوجوانتان برای رفتن به کلاسی از 
شما اجازه می خواهد و شما راضی به آن نیستید، بهتر 

است فوراً به وی جواب نه ندهید.
مدتی زمان از وی بخواهید تا در مورد آن فکر کنید 
و به نگرانی هایی که درمورد نوجوان خود دارید فکر 
کنید و رو در رو با او در میان بگذارید. اگر از نوجوان 
درخواستی دارید به صورت امری مطرح نکنید؛ مثلًا 
اگر می خواهید اتاقش را تمیز کند، به جای »اتاقت را 
مرتب کن«، بگویید »بیا باهم به اتاقت سر و سامان 

بدهیم«.

مرکز مشاوره آرامش پلیس فارس، واقع در 
پل حر، روبه روی کلانتری 11 زند، آماده ارائه 
زمینه های  در  رایگان  خدمات مشاوره ای 
روان شناسی، خانوادگی، اجتماعی، حقوقی، 
اربیتی، ازدواج و ...  می باشد. تلفن پذیرش و 

نوبت دهی: 07132227006

همچنین سامانه تلفنی مرکز مشاوره آرامش 
پلیس فارس با شماره 096580 آماده ارائه 
خدمات مشاوره تلفنی در زمینه های مختلف 
خانوادگی، اجتماعی، ازدواج، تربیتی و... 
می باشد. شهروندان عزیز می توانند در صورت 
تمایل شماره 96580 را شماره گیری نموده و از 

خدمات مشاوره تلفنی استفاده نمایند.

 

برگ انبه مملو از ویتامین های A، B، C و بسیاری از مواد مغذی مفید دیگر 
است که منجر به افزایش سلامت کلی بدن می شود.

به گزارش بهداشت نیوز، از تسکین گوش درد گرفته تا درمان سوختگی، 
برگ های انبه یکی از موارد ضروری برای درمان بیماری هاست. در حالی که 
ممکن است بیشتر شما عاشق خوردن انبه باشید، اما آیا از خواص برگ انبه 
نیز چیزی می دانید؟ اغلب اوقات، این فقط میوه انبه است که ما با توجه به 
طعم لذیذ آن علاقه مندش هستیم؛ با این حال، برگ های انبه نیز سرشار از 

خواص دارویی و درمانی است.
برگ های انبه زمانی که نرم و تازه هستند، رنگ قرمز یا ارغوانی دارند و به 
رنگ سبز تیره رشد می کنند. این برگ ها سرشار از ویتامین C، B و A هستند 
و همچنین سرشار از مواد مغذی مختلف دیگر می باشد. برگ های انبه دارای 
خواص آنتی اکسیدانی قوی هستند، زیرا دارای محتوای بالایی از فلاونوئیدها 

و فنل ها هستند.
درمان دیابت

برگ انبه برای درمان دیابت بسیار مفید است؛ مطالعات روی حیوانات نشان 
می دهد که برگ های حساس درخت انبه حاوی مواد شیمیایی گیاهی است 
که به درمان دیابت کمک می کند. برگ ها را خشک و پودر می کنند یا به عنوان 
دم کرده برای درمان آن استفاده می کنند. همچنین برای درمان آنژیوپاتی 
دیابتی و رتینوپاتی دیابتی نیز استفاده می شود و برگ های چای انبه برای این 
منظور بسیار مفید است؛ برگ ها را یک شب در یک فنجان آب خیس کنید و 

برای کمک به تسکین علائم دیابت، این آب را صاف کرده و بنوشید. همچنین 
به درمان هیپرگلیسمی نیز کمک می کند. برگ ها حاوی ترکیبی به نام 3 بتا 
تاراکسرول و عصاره اتیل استات هستند که با انسولین هم افزایی می کنند تا 

GLUT4 را فعال کرده و سنتز گلیکوژن را تحریک کنند.
کاهش فشارخون

برگ های انبه به کاهش فشارخون کمک می کنند، زیرا دارای خاصیت ضد 
فشارخون هستند و به تقویت رگ های خونی و درمان مشکل واریس نیز 

کمک می کنند.
درمان اضطراب

Mangiferin، یک فیتوکمیکال موجود در برگ های انبه، دارای خواص 
ضداضطرابی است که بی قراری افراد را به دلیل اضطراب آرام می کند. افزودن 
دو تا سه لیوان چای برگ انبه به آب حمام به درمان ناراحتی و طراوت بدن 

کمک می کند.
سنگ کیسه صفرا و کلیه

برگ انبه برای درمان سنگ کلیه و سنگ کیسه صفرا خیلی مؤثر است؛ 
مصرف روزانه پودر ریز آسیاب شده برگ انبه که در سایه خشک می شود، 
با آبی که یک شب در لیوان نگهداری می شود به شکستن سنگ ها و 

شست وشوی آنها  کمک می کند.
مفید برای مشکلات تنفسی

برگ انبه برای انواع مشکلات تنفسی مفید است، مخصوصاً برای افرادی که از 

سرماخوردگی، برونشیت و آسم رنج می برند که خیلی بیشتر تأثیر می گذراد. 
نوشیدن جوشانده ای که از جوشاندن برگ انبه در آب با کمی عسل درست 
می شود، به درمان مؤثر سرفه کمک می کند و همچنین به درمان از دست 

دادن صدا در هنگام گلودرد نیز تأثیرگذاری بی نظیری دارد.
درمان اسهال خونی

مقداری برگ انبه را در آب گرم بریزید و در ظرف را با درب ببندید و بگذارید 
یک شب بماند. صبح روز بعد آب را صاف کرده و با معده خالی بنوشید. مصرف 
منظم این دم کرده به عنوان تقویت خوب معده عمل می کند و برای پیشگیری 

از بیماری های مختلف معده نیز توصیه می شود.
مطمئناً در مورد مزایای برگ انبه خیلی نمی دانید، اما این برگ ها مملو 
از ویتامین های A، B و C و بسیاری از مواد مغذی مفید دیگر هستند که 
منجر به افزایش سلامت کلی بدن می شود؛ برگ های انبه به کنترل دیابت 
نیز کمک می کند و همچنین فشارخون را کاهش می دهد. علاوه بر این، 
اضطراب، مشکلات تنفسی، اسهال خونی را به طور مؤثر کنترل و درمان 
می کند. از طرفی درمانی خوب برای گوش درد محسوب می شود. همچنین 
برگ انبه سوختگی را التیام بخشیده و در درمان سنگ کلیه و صفرا نیز 
اثربخشی فوق العاده ای دارد. از این برگ ها برای رفع سکسکه و درمان 
مشکلات گلو نیز استفاده می شود و دم کرده این برگ ها یک تقویت کننده 
خوب معده به حساب می آید که به تسکین بسیاری از بیماری های مربوط 

به معده کمک می کند.

به این به این ۶۶ دلیل دلیل
برگ انبه را هرگزبرگ انبه را هرگز

دور نیندازید دور نیندازید 

به این دلیل استفاده از گوش پاک کن را کنار بگذاریدبه این دلیل استفاده از گوش پاک کن را کنار بگذارید
به گفته یک متخصص گوش، حلق و بینی، استفاده از 
گوش  پاک کن می تواند به مجرای گوش خارجی صدمه 

بزند و منجر به عفونت شود.
به گزارش بهداشت نیوز، محمد اجل لوئیان، متخصص 
گوش، گلو و بینی درباره التهاب گوش و نشانه های آن، 
گفت: التهاب به معنی تورم و به هم  ریختگی و بی نظمی 
ایمنی قسمتی از بدن است و التهاب گوش میانی یعنی 

اینکه مخاط گوش میانی متورم شده باشد.
وی ادامه داد: التهاب گوش میانی در کودکان و 
بزرگسالان دیده می شود، اما معمولًا در کودکان شایع تر 
است. زمانی که به دستگاه تنفسی حمله ویروسی 
می شود متعاقب آن این ویروس به گوش میانی هم 
راه می یابد و موجب تورم مخاط گوش میانی شده و 
ترشحات آبکی که در نهایت عفونی می شوند به وجود 

می آید.
این متخصص گوش، گلو و بینی تأکید کرد: علائم 
التهاب گوش میانی در کودکان و بزرگسالان متفاوت 
است و معمولًا در کودکان این التهاب با تب و گوش  درد 

و در برخی موارد حاد با تشنج شروع می شود.
اجل لوئیان بیان داشت: در کودکانی که خیلی کوچک هستند و نمی توانند 
بگویند درد دارند معمولًا دست خود را به سمت گوش می برند و گوش خود 
را می کشند. التهاب گوش میانی در وهله اول بدون درد و احساس پُری 

گوش است و به تدریج با تب خود را نشان می دهد.
وی یادآور شد: التهاب گوش را در صورت تشخیص سریع، می توان حتی 

بدون آنتی بیوتیک درمان کرد؛ این بیماری محدود به فرد است و معمولًا 
به خودی خود بهبود می یابد و فقط در موارد کمی به درمان آنتی بیوتیکی 
نیاز دارد؛ بنابراین اگر سریع تشخیص داده شود با درمان های محافظتی 

بهبود می یابد.
این متخصص گوش، گلو و بینی در مورد راهکارهای پیشگیری از این 
بیماری، تصریح کرد: تا حدودی می توان از التهاب گوش میانی پیشگیری 
کرد؛ وقتی مقابل عوامل مختلف ویروسی مثل سرماخوردگی و عوامل آلرژن 
مثل گرده های گیاهی و حیوانی قرار نگیریم تا حدودی می توانیم از بروز 

التهاب در گوش میانی جلوگیری کنیم.
اجل لوئیان متذکر شد: عوامل ویروسی و آلرژی 
می توانند زمینه تورم را ایجاد کنند تا فرد در مواجهه 

با حمله ویروسی به التهاب گوش میانی دچار شود.
وی با اشاره به اینکه نمی توان گفت خشک کردن گوش 
می تواند از التهاب گوش میانی جلوگیری کند، اظهار 
داشت: خشک کردن گوش فقط در مواردی است که 
التهاب گوش خارجی داشته باشیم که در این زمان 
می توان با سشوار و حوله گوش خارجی را خشک کرد.
این متخصص گوش، حلق و بینی متذکر شد: استفاده 
از گوش  پاک کن توسط پزشکان گوش و حلق و بینی 
توصیه نمی شود؛ چون می تواند موجب صدمه زدن به 
مجرای گوش خارجی شده و منجر به عفونت می شود؛ 
اینکه کاری کنیم آب درون گوشمان نرود هم توصیه 

نمی شود.
اجل لوئیان ابراز داشت: آب پس از ورود به گوش در 
کسانی که پرده گوش سالم دارند، خارج می شود و 
مشکل ندارد و افرادی هم که پرده گوششان سوراخ 
است هم باید به توصیه پزشک عمل کنند. جلوگیری از ورود آب به گوش 
و استفاده از گوش پاک کن هیچ نقشی در جلوگیری از التهاب گوش میانی 

ندارد.
وی تأکید کرد: التهاب گوش میانی در بزرگسالان خطرناک تر از کودکان 
است و بزرگسالان باید در صورت عفونت و التهاب گوش میانی که با گوش 

درد و تب و حالت تهوع همراه است به سرعت به پزشک مراجعه کنند.

جوشاندن شیر چه مضراتی دارد
یک متخصص تغذیه، در خصوص مضرات 
جوشاندن شیر که به صورت باز خریداری 

می شود، توضیحاتی داد.
به گزارش مهر، گلبن سهراب گفت: جوشاندن 
شیر فله ای باعث می شود مقدار زیادی پروتئین 
در ظرف رسوب کند و ارزش غذایی شیر از بین 
برود. همچنین جوشاندن شیر، منجر به تخریب 

ویتامین های شیر می شود.
وی افزود: عملیات پاستوریزه و استرلیزه 
باعث می شود، میکروب های  در کارخانجات 
بیماری زا از بین بروند؛ در حالی که در شیر 

فله ای ممکن است آلودگی میکروبی وجود داشته باشد.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با عنوان این مطلب که یک لیوان شیر پاستوریزه 8 گرم 

پروتئین دارد، بیان کرد: جوشاندن شیر باعث می شود، پروتئین آن از بین برود.
این متخصص تغذیه بر مصرف شیر کم چرب تأکید و تصریح کرد: استفاده از شیر پرچرب و اساساً، لبنیات 

پرچرب، چربی اشباع شده دارد و برای سلامت افراد مضر است.

چرا باید کمتر پیتزا بخوریم

خوردن پیتزا را همه دوست دارند، حتی متخصص تغذیه هم 
شاید پیتزا بخورد، اما خیلی کم، چون می داند این غذای آماده 

چگونه تهیه می شود.
به گزارش مهر، با صنعتی شدن جوامع و تغییر سبک زندگی، 
گرایش مردم به سمت مصرف غذاهای آماده و فست فودها، 
گرایش بیشتری پیدا کرده اند و جامعه ما هم از این قاعده 
مستثنی نیست. برای اینکه طعم سوسیس و کالباس مطبوع تر 
شده و مدت زمان نگهداری آنها افزایش یابد، به آنها نیترات و 
نیتریت اضافه می کنند؛ این مواد با اینکه سبب کاهش فعالیت 
باکتری ها در گوشت های فرآوری شده می شوند، اما موقع سرخ 
شدن نیترات به نیتریت تبدیل می شود. نیتریت هم پس از 
ترکیب شدن با آمین های ثانویه مواد خطرناکی به نام نیتروزامین 

را تولید می کند که ماده ای خطرناک و سرطان زاست.
همچنین، وجود چربی های اشباع و ترانس در پیتزا، خطر 

بیماری های قلبی و عروقی و سرطان ها را افزایش می دهد.
از سوی دیگر، پنیر پیتزا نیز دارای کالری فراوانی است که باعث 

افزایش حجم زیادی از کالری در بدن می شود.
نکته مهم تر، خوردن نوشابه همراه پیتزا هم می تواند باعث افزایش 
کالری، قندخون و … شود که در نهایت افراط در خوردن پیتزا، 
می تواند ما را درگیر سرطان، بیماری های قلبی و عروقی، دیابت 
و… کند. توصیه کارشناسان تغذیه و پزشکان این است که تا حد 

امکان، کمتر پیتزا بخورید.

مصرف متعادل پروتئین
کلید جوانی است

یک مطالعه جدید بر روی موش ها نشان می دهد که مصرف مقدار 
متوسط پروتئین ممکن است بیشتر برای حفظ سلامت متابولیک 

مفید باشد.
به گزارش مهر به نقل از مدیکال نیوز، در این مطالعه، نقطه 
مناسب برای مصرف متوسط پروتئین بین 25 تا 35 درصد از 

رژیم غذایی روزانه عنوان شد.
افراد مسن به پروتئین بیشتری نیاز دارند، زیرا بدن دیگر قادر 
به فرآوری مؤثر درشت مغذی ها نیست. همان طور که محققان 
به دنبال افزایش طول عمر سالم ما هستند، دوره های عاری از 
بیماری های جدی امیدوار بودند که تعادل بهینه درشت مغذی ها 
را شناسایی کنند که باعث ارتقای سلامتی در هر مرحله زندگی 
می شود. یک مطالعه جدید روی موش ها نقش پروتئین را در 
مراحل مختلف زندگی بررسی می کند؛ این مطالعه نشان می دهد 
که مصرف مقادیر متوسط پروتئین در جوانی و میان سالی ممکن 

است کلید سلامت متابولیک خوب باشد.
نویسندگان این مطالعه موش های جوان)6 ماهه( و میان سال)16 
ماهه( را با سطوح مختلف پروتئین به مدت دو ماه تغذیه کردند. 
رژیم غذایی آنها شامل 5٪، 15٪، 25٪، 35٪ یا 45٪ پروتئین 

بود. مقادیر متوسط شناسایی شده در مطالعه 25٪ و 35٪ بود.
همه موش ها قبل از کشت بافت خود، سه ساعت ناشتا بودند.

در موش ها، رژیم غذایی کم پروتئین منجر به ایجاد کبد چرب 
شد و موش های میان سال سطوح بالاتری از لیپیدها یا چربی ها را 

در سیستم خود نسبت به موش های جوان نشان دادند.
رژیم غذایی با پروتئین متوسط باعث کاهش سطح چربی و قند 

خون در موش ها شد.

آپنه خواب
منجر به کاهش حجم مغز می شود

محققان ارتباط بین آپنه خواب، حجم مغز، رسوبات آمیلوئید بتا 
و حافظه را بررسی کردند.

به گزارش مهر به نقل از مدیکال نیوز، آنها دریافتند که در بین 
مبتلایان به آپنه خواب، افراد مثبت آمیلوئید در برابر از دست 
دادن حجم مغز و نمرات ضعیف تر در تست های حافظه نسبت به 

همتایان منفی آمیلوئید آسیب پذیرتر هستند.
آپنه خواب یک نوع اختلال خواب است که شامل توقف مکرر و 
شروع تنفس در هنگام خواب است که می تواند منجر به سطح 
اکسیژن کم شود. مطالعات نشان می دهد که آپنه خواب ممکن 

است خطر کاهش شناختی و زوال عقل را افزایش دهد.
تحقیقات همچنین نشان می دهد که آپنه خواب ممکن است 
باعث ایجاد پروتئین های بتا آمیلوئید در مغز شود که مشخصه 
بارز بیماری آلزایمر است.کسب درک بیشتر در مورد چگونگی 
تأثیر آپنه خواب بر حجم مغز برای درک بیشتر در مورد وضعیت 
و راه های درمانی احتمالی آن بسیار مهم است. محققان دریافتند 
که آپنه خواب در بزرگسالان مبتلا به ساخت بتا آمیلوئید با 
آتروفی لوب تمپورال داخلی مرتبط است و آپنه خواب ممکن 
است خطر ابتلا به اختلال حافظه را با گذشت زمان افزایش دهد.

این مطالعه نشان می دهد که آپنه خواب ممکن است باعث تغییر 
در تجمع آمیلوئید شود یا از طریق مکانیسم متفاوت بر حجم 
هیپوکامپ تأثیر بگذارد. محققان معتقدند درمان آپنه خواب یکی 
از مؤثرترین اقداماتی است که می تواند هنگام معالجه افراد مبتلا 

به بیماری آلزایمر انجام شود.

زنان بیشتر از مردان در معرض خطر مرگ ناشی از حمله قلبی هستندزنان بیشتر از مردان در معرض خطر مرگ ناشی از حمله قلبی هستند
پژوهشگران می گویند، مطالعه جدیدشان نشان داده است که زنان بیشتر از مردان 
پس از حمله قلبی جان خود را از دست می دهند و این یافته ها نیاز به آگاهی رسانی 

بیشتر از خطرات بیماری قلبی در زنان را برجسته می کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از ایندیپندنت، یک مطالعه جدید نشان می دهد که زنان 

دو برابر بیش از مردان در معرض خطر مرگ پس از حمله قلبی هستند.
پژوهشگران می گویند این یافته ها نیاز به آگاهی رسانی بیشتر از خطرات بیماری 
قلبی در زنان را برجسته می کند. طبق این مطالعه، زنان 55 ساله و کمتر پس از 

رسیدن به بیمارستان باید 15 دقیقه بیشتر برای درمان منتظر بمانند.
مطالعات قبلی نشان داده اند که زنانی که دچار حمله قلبی می شوند، زمانی که 
شریان اصلی واردشده به قلب به طور کامل مسدود می شود و اصطلاحاً انفارکتوس 
میوکارد)STEMI( رخ می دهد، تشخیص و درمان مناسبی در طول بستری در 

بیمارستان در مقایسه با مردان دریافت نمی کنند.
کارشناسان معتقدند که این ممکن است به دلیل سن بالاتر، سایر بیماری ها و 

استفاده کمتر از استنت برای باز کردن عروق مسدودشده باشد.
 Garcia de(دکتر ماریانا مارتینیو، نویسنده این مطالعه از بیمارستان گارسیا د اورتا
Orta( در پرتغال می گوید: زنان در هر سنی که دچار انفارکتوس میوکارد می شوند، 
به طور ویژه در معرض خطر بالای تشخیص ضعیف هستند. این زنان پس از حمله 
قلبی با کنترل دقیق فشار خون، سطح کلسترول و دیابت و ارجاع به توانبخشی 
قلبی، نیاز به نظارت منظم دارند. وی افزود: سطح استعمال دخانیات در زنان جوان 
در حال افزایش است و این مشکل باید حل شود و در کنار این موضوع باید فعالیت 

بدنی و سبک زندگی سالم نیز ترویج شود.
این پژوهش جدید نتایج کوتاه مدت و بلندمدت پس از حمله قلبی STEMI را 
در زنان و مردان مقایسه و بررسی کرد که آیا تفاوت های جنسی در زنان قبل از 

یائسگی)55 سال و کمتر( و زنان یائسه)بیش از 55 سال( آشکار است یا خیر.
در این مطالعه 884 بیمار با میانگین سنی 62 سال بررسی شدند که 27 درصد 

از آنها زن بودند.
پژوهشگران می گویند، زنان در این مطالعه با میانگین سنی 67 مسن تر از مردان 
با میانگین 60 سال بودند و نرخ فشار خون بالا، دیابت و سکته های قبلی در آنها 
بیشتر بود. در مقابل، مردان بیشتر سیگاری و مبتلا به بیماری عروق کرونری 

بودند.
در حالی که زمان بین بروز علائم و درمان با استنت به طور کلی بین زنان و 
مردان تفاوتی نداشت، زنان پیش از یائسگی پس از رسیدن به بیمارستان تأخیر 
درمان قابل توجهی بیشتری نسبت به همتایان مرد خود داشتند که به ادعای 
پژوهشگران، 95 دقیقه در مقابل 80 دقیقه است که حکایت از 15 دقیقه انتظار 

بیشتر برای زنان دارد.
پژوهشگران با در نظر گرفتن عواملی مانند دیابت، کلسترول بالا، فشارخون 
بالا، بیماری عروق کرونری، نارسایی قلبی، بیماری مزمن کلیوی، بیماری عروق 
محیطی، سکته مغزی و سابقه خانوادگی بیماری عروق کرونری، خطر پیامدهای 

نامطلوب را بین زنان و مردان مقایسه کردند.
آنها می گویند در روز 30ام، 11.8 درصد از زنان جان خود را از دست دادند، در 

حالی که این نرخ در مردان معادل 4.6 درصد بود.
همچنین در پنج سال پس از تجربه سکته قلبی، نزدیک به یک سوم از زنان)32.1 

درصد( در مقایسه با 16.9 درصد از از مردان قربانی شده بودند.
در همین حال، بیش از یک سوم از زنان)34.2 درصد( در مقایسه با 19.8 درصد 

از مردان طی پنج سال، حوادث نامطلوب قلبی عروقی عمده را تجربه کردند.
دکتر مارتینیو گفت: زنان دو تا سه برابر بیشتر از مردان احتمال پیامدهای 

نامطلوب را در کوتاه مدت و بلندمدت داشتند.
پژوهشگران تجزیه و تحلیل بیشتری انجام دادند و 435 مرد و زن را براساس 
عوامل خطر بیماری قلبی از جمله فشارخون بالا، دیابت، کلسترول بالا و سیگار 

کشیدن مقایسه کردند.
این مطالعه نشان داد که در بیماران مشابه بالای 55 سال، همه پیامدهای 

نامطلوب اندازه گیری شده در زنان شایع تر از مردان است.
حدود 11.3 درصد از زنان در 30 روز در مقایسه با 3.0 درصد از مردان جان خود 
را از دست دادند و در پنجمین سال، یک سوم از زنان)32.9 درصد( در مقایسه با 

15.8 درصد از مردان قربانی شده بودند.
دکتر مارتینیو می گوید: زنان یائسه پس از انفارکتوس میوکارد پیامدهای کوتاه 
مدت و بلندمدت بدتری نسبت به مردان هم  سن خود داشتند؛ زنان پیش از 
یائسگی، مرگ و میر کوتاه مدت مشابهی داشتند، اما در درازمدت پیش آگهی 

ضعیف تری در مقایسه با همتایان مرد خود داشتند.
وی افزود: در حالی که مطالعه ما دلایل این تفاوت ها را بررسی نکرده است، علائم 
غیرمعمول انفارکتوس میوکارد در زنان و استعداد ژنتیکی ممکن است در این 
موضوع نقش داشته باشند. ما هیچ تفاوتی در استفاده از داروهای کاهش فشار 

خون یا سطح چربی بین زنان و مردان پیدا نکردیم.
وی در پایان گفت: این یافته ها یادآوری دیگری از نیاز به آگاهی بیشتر از خطرات 
بیماری های قلبی در زنان را نشان می دهد. پژوهش های بیشتری برای درک اینکه 
چرا بعد از انفارکتوس میوکارد، نابرابری جنسیتی وجود دارد، مورد نیاز است تا 

بتوان گام هایی برای کاهش این شکاف برداشت.
این پژوهش که هنوز مورد بررسی همتا قرار نگرفته است، روز دوشنبه در کنگره 

علمی انجمن قلب و عروق اروپا ارائه شد.


